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Los datos sin análisis contextual pueden llevar a
interpretaciones erróneas y decisiones apresuradas

Problema
del Contexto
Los datos por sí solos no proporcionan
una imagen completa de lo que está
sucediendo.



El sesgo en la interpretación de los datos es otro desafío. 
Una perspectiva limitada o una muestra sesgada pueden
distorsionar nuestras conclusiones y estrategias.

El Sesgo
en los Datos
Estos sesgos pueden
conducir a conclusiones
erróneas y a la
implementación
de estrategias
ineficaces.



Incluso con los datos correctos, la falta de acción
es un problema común. Convertir datos en estrategias
requiere una cultura organizacional que valore y
comprenda el análisis de datos.

Falta de
Acción

Esto puede deberse a la
falta de comprensión de
cómo utilizar los datos
para tomar decisiones
o a una cultura
organizacional que
no valora el análisis
de datos.

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100


